• Gestor(a): José Luiz dos Santos Reis

• Praça Aldo de Lima Pereira, 42, Tanquinho – Ba

• Tel: 75 3249-2112

QUINTA-FEIRA – 25 DE ABRIL DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 70

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANQUINHO PUBLICA:

▪ PORTARIA (CMAS) Nº 001/2024: DESIGNAR A SERVIDORA VAGNEI OLIVEIRA SANTOS, PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - SOCIAL - CMAS COMO SECRETÁRIA EXECUTIVA DO REFERIDO CONSELHO.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

2

QUINTA-FEIRA

25 DE ABRIL DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 70

PORTARIA Nº 01, DE 24 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação da Secretária

Executiva do Conselho Municipal de

Assistência Social de Tanquinho - Bahia, e

dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO, Estado da Bahia, no uso das

atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica Municipal e na Constituição Federal,

CONSIDERANDO o art. 16 da Lei Federal 8.742/93 – Lei Orgânica da Assistência

Social – LOAS- que define o Conselho de Assistência Social como instância

deliberativa do sistema descentralizado e participativo de caráter permanente e

composição paritária;

CONSIDERANDO o art. 3º da Lei 552/2020 que dispõe sobre a atualização da Lei da

Criação do Conselho Municipal de Assistência Social e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora VAGNEI OLIVEIRA SANTOS, formação, inscrita no

CPF de nº 01092656537, para compor o Conselho Municipal de Assistência - Social -

CMAS como SECRETÁRIA EXECUTIVA do referido Conselho.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, divulgue-se, afixe-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Tanquinho - Bahia, em 24 de abril de 2024.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

		2024-04-25T09:32:48-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182